
（５７９字/指定：５００～６００字程度） 

 

第４８回四国二期会オペラ公演 

「歌劇 カヴァレリア・ルスティカーナ＆オペラ・ガラ・コンサート」 

 市長挨拶（プログラム文） 

日時：令和５年１０月８日（日）１８：００～ 

・９日（月・祝）１４：００～ 

場所：レクザムホール（香川県民ホール） 小ホール 

 本日、「第４８回四国二期会オペラ公演『歌劇 カヴァレリア・ルスティカー

ナ＆オペラ・ガラ・コンサート』」が、盛大に開催されますこと、心からお喜

び申しあげます。 

 四国二期会の皆様におかれましては、設立以来、優れたオペラを身近に堪能

できる貴重な機会を数多く設けていただくなど、常に県下のオペラ界を牽引さ

れ、音楽文化の向上・発展に多大な御貢献を賜っておりますこと、心より敬意

と感謝の意を表します。 

 今回、指揮者に守山俊吾氏、演出に十川稔氏をお迎えし、第一部は、有名な

オペラ作品のアリア・アンサンブル曲を散りばめた「ガラ・コンサート」、第

二部は、市井の人々の生活を情感豊かに描くヴェリズモ・オペラの名作として、

今日でも数多く上演されている作品である、歌劇「カヴァレリア・ルスティカ

ーナ」の豪華な二本立てとなっております。本公演が、御来場の皆様の心に残

る素晴らしいものとなることを大いに期待しております。 

どうか、四国二期会の皆様方におかれましては、日々の御研さんの成果を存

分に発揮され、御来場の皆様にオペラの魅力を余すことなく伝えていただきま

すとともに、今後とも、音楽を通して本市の文化芸術の振興に格別のお力添え

を賜りますよう、お願い申しあげます。 

 最後になりましたが、本公演の御盛会と、四国二期会の今後ますますの御発

展・御活躍を心から祈念申しあげ、お祝いの御挨拶といたします。 

 


